
\\Perrotta\c\Arosanna\Det.PDF\integrazione arredi.doc 1

 

COMUNE DI CARDITO 
(Provincia di Napoli) 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

Via Prampolini c/o Scuola Elementare G. Rodari 

tel. 081*834.36.25 - fax  081*836.94.82  

� lavoripubblici.cardito@asmepec.it 

 

 
 DETERMINAZIONE   N°  70   DEL 18/10/2010 

 

Prot. n. 628/ll.pp. 
 

del 18/10/2010 

OGGETTO: Lavori di “Recupero e restauro di Palazzo Mastrilli”- 2° stralcio 

funzionale – Allestimento locali annessi aula consiliare. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

− che a seguito di apposito finanziamento di € 390.000,00 concesso dalla Regione Campania, ai sensi della 

L.R. 51/78 – Es. Fin. 2003, per  i lavori di “Recupero e restauro di Palazzo Mastrilli”, con deliberazione di 

G.C. n° 211 del 07/12/2005 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Recupero e restauro di 

Palazzo Mastrilli – 2° stralcio funzionale”, redatto dall’arch. F. Bocchino ed arch. R. Miele nell’importo 

complessivo di € 390.000,00; 

− che l’intervento suindicato è finanziato con un prestito di pari importo concesso dalla Cassa DD.PP. in data 

01/06/06 posizione n° 4475658/00 assistito dal contributo regionale; 

− che l’Amministrazione Comunale manifestò l’esigenza di allestire altri spazi annessi all’Aula Consiliare 

per le diverse necessità che sopraggiungono durante le sedute e, a tal fine, fu selezionata la ditta “BOFFA 

Arredamenti” con sede in Nola per la fornitura di suppellettili idonei allo scopo; 

− che per completare l’arredo dei locali interessati sono necessari due armadi/contenitori, che per continuità 

di stile devono essere dello stesso tipo di quelli acquistati con la determinazione n. 109 del 27/10/09 e, 

pertanto, è stato richiesto alla ditta Boffa apposito preventivo di spesa; 

Ritenuta congrua l’offerta presentata dalla citata ditta che prevede una spesa di € 757,00 oltre iva, inclusi 

trasporto, resa al piano e montaggio, per la fornitura di due armadi con ante battenti e serratura di dimensioni 

90x45x200 in colore ciliegio; 

Verificato che ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto in quanto l’importo della fornitura è inferiore 

ai limiti stabiliti dall’art. 125, c. 11, del D. Lgs. n. 163/06, che consente l’affidamento diretto per forniture di 

importo inferiore ad € 20.000,00; 

Visto il quadro economico dell’intervento di “Recupero e restauro di Palazzo Mastrilli”- 2° stralcio 

funzionale; 

Letto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/00 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili dei 

servizi; 

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

d.lgs. 267/2000, in ossequio al decreto sindacale n° 7490/U.S. del 12/06/09; 

 

DETERMINA 

1) di approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditta “BOFFA Arredamenti”, con sede Località 

Boscofangone Zona Industriale Nola-Marigliano, nell’importo di € 757,00 oltre iva di € 151,40, per 

complessivi € 908,40;  

 



\\Perrotta\c\Arosanna\Det.PDF\integrazione arredi.doc 2

2) di affidare alla citata ditta la fornitura dei complementi d’arredo per l’allestimento dei locali annessi 

all’Aula Consiliare; 

3) di prendere atto che non occorre ulteriore impegno in quanto la spesa complessiva di € 390.000,00 

risulta impegnata con n° 349 del 28/12/05 all’Intervento 2.01.05.01 cod. 2042.00;  

 

 

 

La presente Determinazione: 

• è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del Responsabile del Servizio; 

• va comunicata, per conoscenza, al Sindaco ed al Segretario Generale per il tramite della Segreteria 

Generale; 

• va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il Servizio Lavori Pubblici. 

 

 

 

                                                               Il Responsabile del Servizio 
                        ( ing. Elia Puglia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno ______________________ per 15 giorni consecutivi 

 

IL MESSO 

 

_________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(dott. Giuseppe Donadio) 

 

___________________ 

 

 

 

 
                        

 


